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TURQI – Gjykata rikthen në xhami muzeun e Shën 
Sofisë

Gjykata turke anuloi një vendim të 24 nëntorit të vitit 1934, sipas të cilit xhamia e 
Shën Sofisë shndërrohej në muze.

Ndërkohë, zëdhënësi i presidencës turke, Ibrahim Kalin deklaroi se Shën Sofia do të 
vazhdojë të jetë pjesë e trashëgimisë botërore dhe e hapur për vizitorët.

”Hapja e Shën Sofisë për adhurim nuk i heq statusin e trashëgiminë botërore”, 
deklaroi Kalin.
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